
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 recante “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica”, e successive modifiche;  
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche;  
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario”, e successive modifiche;  
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo vigente;  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) relativo al personale del Comparto Istruzione e 
Ricerca, sottoscritto il 19 aprile 2018 – triennio 2016/2018, e in particolare gli articoli Art. 7 
“Contrattazione collettiva integrativa” comma 4 e Art. 42 “Soggetti e materie di relazioni sindacali” commi 
1 e 2;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 1395 del 16.12.2022 con cui è stata disposta 
la propria nomina quale Rettore del Politecnico di Milano, per il sessennio 2023/2028; 
VISTO il D.R. n. 13743 del 21.12.2022 con cui è stato conferito all’Ing. Graziano Dragoni l’incarico di 
Direttore Generale del Politecnico di Milano, per il triennio 2023/2025; 
VISTO il D.D. n. 78 del 10.01.2023 con cui è stato conferito al Dott. Raffaele Sorrentino, Dirigente dell’Area 
Amministrazione e Finanza, l’incarico di Direttore Generale Vicario del Politecnico di Milano, per il 
triennio 2023/2025; 
VISTA la deliberazione adottata dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 31 gennaio 2023 in 
ordine alla composizione della Delegazione trattante di Parte Pubblica in sede decentrata;  
RAVVISATA pertanto la necessità di dover procedere alla costituzione della delegazione trattante di parte 
pubblica abilitata alle trattative per la negoziazione dei contratti collettivi decentrati integrativi sugli 
istituti contrattuali rimessi a tale livello;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
1) Ai sensi dell’art. 42 – commi 1 e 2 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del 

Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 19 aprile 2018 – triennio 2016/2018, è costituita la 
Delegazione di parte pubblica, titolare del potere di negoziazione decentrata presso il Politecnico di 
Milano, che risulta così composta:  
Prof.ssa Donatella Sciuto Rettore pro-tempore – Presidente  
Ing. Graziano Dragoni Direttore Generale. 

2) In caso di assenza o impedimento del Rettore pro-tempore, Prof.ssa Donatella Sciuto, salvo diversa e 
specifica indicazione, le proprie funzioni sono delegate al Direttore Generale, Ing. Graziano Dragoni, in 
questo caso le funzioni specifiche del Direttore Generale sono delegate al Direttore Generale Vicario, 
Dott. Raffaele Sorrentino. 

3) L’Ing. Graziano Dragoni riferirà al Rettore pro-tempore su eventuali preintese e/o accordi prima di 
sottoporli all’approvazione degli Organi di governo dell’Ateneo.  

 
IL RETTORE  

Prof.ssa Donatella Sciuto 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e s.m.i. 




		2023-02-09T15:44:40+0100
	DONATELLA SCIUTO




